
Úspěšná sezóna minibasketbalistek přerušena před vrcholem.

Stejně jako v ostatních sportech byly letošní  soutěže basketbalistů z důvodu pandemie předčasně
ukončeny. Toto umělé přerušení soutěží přišlo bohužel v období, kdy se všem slánským týmům dařilo
a těšili se na závěrečné boje o medaile a úspěšné zakončení sezóny.

Velkou radost nám letos dělaly všechny týmy nejmladších basketbalistek. Slánská minibasketbalová
rodina se rozrostla už na 60 dětí. Slánský basketbalový klub se tak opět řadí mezi největší košíkářské
základny ve Středních Čechách, i v České republice. V soutěžích naše město reprezentovaly 4 týmy, ve
všech věkových kategoriích mini, U13, U12, U11 a přípravka hrající soutěž Šmoulinka. Vrcholem pro
všechny,  měl  být  na  začátku  května  finálový  turnaj  o  mistra  ČR  v kategorii  U12.  Na  toto
republikové finále se mezi nejlepších 10 týmů ČR kvalifikovaly naše hvězdičky U12 po dlouhých 20
letech.

Starší minižákyně U13 (kategorie do 13 let) skončily v nedohrané soutěži na 4. místě skupiny A.
Tuto kategorii jsme hráli s mladším týmem, který tvořilo jen 5 hráček U13 doplněných o hráčky týmu
U12. Výsledek 4 vítězství, 4 porážky s aktivním skóre +140 bodů lze proto hodnotit pozitivně. Navíc
nás v závěru soutěže čekaly 3 zápasy s posledními týmy tabulky, které by nás velmi pravděpodobně
vynesly na 3. místo. 

Sředočeský přebor starších minižákyň U13

Pořadí Tým Počet
utkání

Vítězství Prohry Skóre

1. Basket Pastelka MB U13G(ms) 8 7 1 420:200
2. TJ Sokol Kladno U13G 8 6 2 432:341
3. BC Benešov U13G 8 5 3 413:277
4. BC Slaný U13G 8 4 4 448:307
5. BK Beroun U13G(ms) 8 3 5 479:361
6. Basket Slovanka U13G(ms) 7 2 5 174:422
7. SPŠ při 3.ZŠ Příbram U13G 7 0 7 112:570

 



Zleva:  Tereza  Salabová,  Kája  Kolaříková,  Kája  Taušová,  Karel  Marková,  Tereza  Mišíková,  Terka
Herinková, Péťa Kovářová, Laura Grzonka, Jana Poláková, Natálka Havlínová, Tereza Litvová, Anička
Hrubiková, Valentýna Vargová. Na snímku chybí Natálka Hejčová, Klárka Nováková

Mladší minižákyně U12 se umístily na 2. místě, prošly celou soutěží suverénně. Poraženy odešly 
jen 1x a to s úřadujícími mistryněmi ČR ze Sadské. Ostatní zápasy skončily vždy vysokým vítězstvím 
na kterých se aktivně podílely všechny hráčky. Tým uspěl i v kvalifikaci o národní finále a po 20 letech 
zajistil slánskému minibasketu účast mezi elitou na mistrovství ČR.

Sředočeský přebor mladších minižákyň U12

Pořadí Tým Počet
utkání

Vítězství Prohry Skóre

1. ŠBK Parker-Hannifin Sadská 9 9 0 1012:245
2. BC Slaný U12G 9 8 1 767:242
3. BC Kolín U12G 9 5 4 402:463
4. AŠ Mladá Boleslav U12G(ms) 10 2 8 284:642
5. BK Beroun U12G(ms) 8 3 5 450:491
6. BK Kralupy Junior U12G 9 2 7 292:768
7. BK Brandýs n. L. U12G 8 2 6 212:568



1.řada Jana Poláková,  Tereza Litvová,  Klárka Nováková,  Kája  Šímová,  Sofie  Suchopárková,  Lucka
Roubíčková, Miluška Kovářová, 2. řada Laura Grzonka, Karolína Marková, Tereza Mišíková, Tereza
Herinková, Elen Vágnerová, Natálka Havlínová, Kája Taušová, Trenéři Petr Kozák, Marek Litva a Jitka
Suchopárková. Na fotce chybí Sára Urbanová a Niky Drasnarová.

Nejmladší minižákyně U11  Tento nový tým měl v mistrovských soutěžích premiéru.  Byl vytvořen
z mladších hráček týmu U12 a nejlepších hráček přípravky. Premiéra byla velmi úspěšná. Nejmladší
hráčky získaly spoustu zkušeností, uhrály 5 vítězství, 3 x odešly poraženy. V tabulce skončily na 3.
místě a to za chlapeckým družstvem Kolína a Mladou Boleslaví výrazně posílenou staršími hráčkami.

Sředočeský přebor nejmladších minižákyň U11

Pořadí Tým Počet
utkání

Vítězství Prohry Skóre

1. BC Kolín z.s.U11G(mix) 7 7 0 573:163
2. Basket Pastelka MB U11G 8 6 2 418:371
3. BC Slaný U11G 8 5 3 442:303
4. Basket Říčany U11G 7 3 4 328:400
5. TJ Sokol Kladno U11G 8 2 6 275:471
6. BK Studánka Pardubice U11G 8 0 8 257:585

Zleva: Laura Grzonka, Niky Drasnarová, Natálka Poláchová, Adélka Marková, Eliška Víchová, Sofie
Vágnerová,  Nela  Svobodová,  Miluška  Kovářová,  Lucie  Roubíčková,  Anežka  Víchová,  Dominika
Hejduková, Sofie Suchopárková, Kája Šímová, Sára Urbanová, Anička Formánková. Na fotce chybí
hráčky týmu Amálka Janošíková, Sára Tuháčková

PŘÍPRAVKA
Naše velmi početná přípravka si také vyzkoušela atmosféru utkání a odehrála dokonce 2 soutěže.
Starší  hráčky absolvovaly neoficiální soutěž dětí do 10 let věku – Šmoulinka Cup. Této soutěže se
zúčastnily  týmy  z celých  Čech,  hrálo  se  turnajově.  Naše  začínající  naděje  odehrály  5  turnajů.
Z každého turnaje získaly medaili a 2 domácí dokonce vyhrály.       
Mladší hráčky přípravky odehrály turnajovou soutěž nedějí v Praze. Nevedly si vůbec špatně, skončily
celkově na krásném 3. místě. Holky získaly opět mnoho zkušeností a zážitků, utvořily dobrou partu.




